señalada, y en virtud de los estudios de necesidad, conveniencia, factibilidad y la justificación 
presentada por la Subgerencia Administrativa de la E.S.E. Hospital Regional Manuela Beltrán 
se hizo oportuno ordenar la apertura de una Invitación Pública para tal efecto por un valor de  

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO  PESOS M/L ($788.564.895.oo) MONEDA LEGAL, 
IVA INCLUIDO. 

Que para lo anterior, la Oficina de Presupuesto ha expedido el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N° 13-00036 fecha 02 de Enero de 2013;  código N° 032010-1-1 y 032010-2-1 
con cargo al rubro de Remuneración de Servicios Técnicos.

[...]

AMBULANCIAS Y ADMINISTRATIVA, AUDITORIA MEDICA, CONTABILIDAD, 
PRESUPUESTO, ALMACÉN, TESORERÍA Y SISTEMA DE INFORMACIÓN AL USUARIO 
CON CALIDAD, OPORTUNIDAD Y EFICIENCIA REQUERIDA PARA EL CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO DE LA E.S.E., a SINTRASACOL por un valor de SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO  PESOS M/L ($788.564.895.oo) MONEDA LEGAL, IVA INCLUIDO. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Si el adjudicatario no suscribe el correspondiente contrato, dentro del 
término señalado en las condiciones de selección, se procederá conforme a lo señalado en la 
Ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- La presente Resolución se notificará al proponente favorecido y   se